
ZARZĄDZENIE NR 84/2020
WÓJTA GMINY ŁUKTA

z dnia 31.12.2020 r.
w sprawie: realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w gminie Łukta

w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust 4 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku 

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej ((Dz. U. z 2019 roku, 

poz. 1541), § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 roku 

w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku 

obrony (Dz. U. z 2004r. nr 16, poz. 152 ze zmianami); § 8 pkt. 3 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 8 października 2015 roku w sprawie szkolenia obronnego. (Dz. U. z 

2015r. poz. 1829), Zarządzenia Nr 342Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 3 

grudnia 2020 roku w sprawie realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych w 

województwie warmińsko-mazurskim w 2021 roku. zarządza się, co następuje:

§1
Wprowadza się do użytku służbowego:

1. „Plan zamierzeń obronnych Gminy Łukta na rok 2021” stanowiący załącznik nr

1 do zarządzenia.

2. „Plan szkolenia obronnego Gminy Łukta na rok 2021” stanowiący załącznik nr

2 do zarządzenia.

§ 2

Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych oraz kierownicy zakładów 

pracy zapoznać się planem zamierzeń obronnych , planem szkolenia oraz uwzględnić 

je w planowaniu działalności na 2021 r.

§ 3

Nadzór i koordynację nad realizacją zarządzenia powierza się inspektorowi ds. 

obrony cywilnej Urzędu Gminy w Łukcie

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania .

WÓJT 

mgr inż. Robert Malinowski



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 84 
Wójta Gminy Łukta 

z dnia 31 grudnia 2020rok u

ZATWIERDZAM

 ........

mgr inż. Robert Malinowski

URZĄD GMINY ŁUKTA  
OBRONA CYWILNA

PLAN
zamierzeń obronnych Gminy Łukta 

na rok 2021

4

Łukta - 2020



I. W 2020 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia obronne:

1. W związku z wprowadzonym od marca 2020roku stanem epidemii większość z zaplanowanych przedsięwzięć nie odbyła się 

spowodowane było to stale narastającym zagrożeniem epidemiologicznym dotyczącym koronawirusa C M D -19.

2. Do zrealizowanych zamierzeń zaliczyć należy :

a. przygotowanie i przeprowadzenie , w zakresie odpowiedzialności Wójta gminy, kwalifikacji wojskowej zgodnie z obowiązującym 

prawem i ustalonym harmonogramem, dzięki dużemu zaangażowaniu pracowników urzędu, przedsięwzięcie zrealizowano terminowo, 

bez zakłóceń i należycie zgodnie z obowiązującymi przepisami;

b. dokonano, zgodnie z „Zarządzeniem Nr 27 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dn. 27 stycznia 2020roku w sprawie organizacji 

doręczania dokumentów powołania na terenie województwa warmińsko-mazurskiego”, opracowania i aktualizacji planu akcji kurierskiej 

na terenie gminy Łukta;

c. zrealizowano zadania współpracy z organami administracji wojskowej w zakresie planowania i wykonywania świadczeń osobistych i 

rzeczowych na rzecz obrony

II. Główny wysiłek z zakresu obronności w roku 2021skupiony będzie na:

1. Opracowaniu i uzgodnieniu planów operacyjnych funkcjonowania gminy na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa

państwa i wojny , zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie sporządzania ww. planów .

2. Ponadto zasadniczy wysiłek będzie skupiony na:

a. realizacji zadań związanych z planowaniem świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony na administrowanym 

terenie;

b. rzetelnym i terminowym przygotowaniu i przeprowadzeniu oraz rozliczeniu finansowym rejestracji oraz kwalifikacji 

wojskowej w zakresie dotyczącym gminy;

c. prowadzeniu kontroli problemowych w jednostkach organizacyjnych dotyczących realizacji zdań obronnych zgodnie z 

planami;

( <



d. realizowaniu zadań współpracy z organami administracji wojskowej w zakresie planowania i wykonywania świadczeń 

osobistych i rzeczowych na rzecz obrony;

e. prawidłowym i terminowym wydatkowaniu środków finansowych na realizację przedsięwzięć obronnych na szczeblu 

gminy;

III. Pozamilitarne przygotowania obronne w 2020 roku będą wykonywane :

Urząd gminy poprzez:

1. opracowanie Planu Operacyjnego Funkcjonowania Gminy zgodnie z wytycznymi W ojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie 

sporządzenia ww. planów ;

2. prowadzenie rejestracji osób na potrzeby założenia ewidencji wojskowej oraz prowadzenia kwalifikacji wojskowej oraz współudział 

w organizacji i przeprowadzeniu kwalifikacji wojskowej na administrowanym terenie (w porozumieniu ze Starostą);

3. prowadzenie analizy potrzeb kadrowych a następnie występowanie do właściwego wojskowego komendanta uzupełnień w 

sprawach reklamowania osób od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny;

4. przygotowanie Urzędu i podległych jednostek do wykonywania zadań obronnych w czasie podwyższania gotowości obronnej 

państwa w ramach prowadzonych szkoleń, ćwiczeń (stan przygotowania należy ocenić w ramach prowadzonych kontroli, audytu);

5. realizowanie zadań związanych z planowaniem świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony na administrowanym terenie, 

w tym prowadzenie postępowań administracyjnych i wydawanie decyzji w tym zakresie oraz aktualizowanie rejestrów, planów i 

zestawień świadczeń osobistych i rzeczowych na rzecz obrony;

6. uzgadnianie z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim planów szkolenia obronnego na rok 2021;

7. prowadzenie kontroli realizacji zadań obronnych w jednostkach podległych i nadzorowanych zgodnie z wytycznymi;

8. prawidłowe i terminowe wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację przedsięwzięć obronnych ;

9. uczestnictwo w opracowywaniu sprawozdania z realizacji określonych zadań obronnych w 2020 r. na potrzeby NKPPO ;

10. doskonalenie obiegu informacji pomiędzy jednostkami w ramach prowadzonych treningów;

) )



11. uczestnictwo w uzupełnianiu danych na potrzeby HNS Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Jednostki organizacyjne gminy poprzez:

1. sprawdzenie stanu przygotowania jednostki do funkcjonowania w czasie podwyższania gotowości obronnej państwa w ramach 

prowadzonych wewnętrznych treningów i ćwiczeń obronnych;

2. udział w odprawach, konferencjach i szkoleniach organizowanych przez urząd gminy lub wyższego szczebla (powiatowego , 

wojewódzkiego, krajowego) a dotyczących spraw obronnych;

3. realizowanie zadań określonych w wytycznych do działań podmiotów leczniczych w czasie wystąpienia zdarzeń nadzwyczajnych 

lub w czasie wojny;

4. uczestniczenie w szkoleniach i ćwiczeniach obronnych organizowanych przez organy urząd gminy tych przedsiębiorstw i jednostki 

szczebla wyższego;

5. włączenie się jednostek w system stałych dyżurów i sprawdzenie ich działania w ramach treningów i ćwiczeń obronnych,

6. uzgadnianie przedsięwzięć obronnych z organami zlecającymi zadanie;

7. terminowe wykonywanie zadań zgodnie z ustalonym harmonogramem realizacji pozamilitarnych przygotowań obronnych,

( (



HARMONOGRAM  

R EA L IZ A C JI P O Z A M IL IT A R N Y C H  P R Z Y G O T O W A Ń  O B R O N N Y C H

G M IN Y  Ł U K T A  W  2021 R O K U

) )



Przedsięwzięcie Podstawa
działania

W ykona  
w ca 

/współw  
ykonaw /

Termin realizacji

UwagiI kwartał II kwartał III kwartał IV kwartał

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PLANO W AN IE O PE R A C Y .INE I PR O G RA WOWANIE OBŁIONIN E
1. Opracowanie kart realizacji zadań 
operacyjnych realizowanych na potrzeby 
sił zbrojnych RP i wojsk sojuszniczych 
(zał. B do POF powiatu).

R ozporządzenie RM  z dn ia  
15 czerw ca 2004r. w 
spraw ie w arunków  i rybu 
planow ania i finansow ania  
zadań w ykonyw anych w 
ram ach przygotow ań 
obronnych państw a przez 
organy adm inistracji 
rządow ej i organy 
sam orządu tery torialnego 
/Dz. U. 2020 r„ poz. 1911/

Wójt,
zespół

Do
30

Po
otrzym aniu  
w yciągów  
z POF 
jednostk i 
nadzoru ją
cej

2. Opracowanie Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Powiatu w warunkach 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa 
państwa i w czasie wojny (dot. części 
opisowej planu i załączników 
obligatoryjnych C,D, E)

Wójt,
zespół

Do
30

3. Opracowanie i przesłanie do Starostwa 
danych dotyczących „Kwestionariusza 
Pozamilitarnych Przygotowań 
Obronnych za 2020 r.”

Insp. OC 31

4. Przesłanie do uzgodnienia i 
zatwierdzenia Planu Operacyjnego 
Funkcjonowania Powiatu (części 
opisowej Planu i załącznika C)

Wójt Do
30

ZADANIA W ZA K R ESIE ZABEZPIECZEINIIA PO TR ZEB SIŁ ZŁIROJ NYC H

A K C J A  K U R IE R S K A

1 .Opracowanie i przesłanie Staroście 
sprawozdania z realizacji zadań 
związanych z doręczaniem kart 
powołania w trybie Akcji Kurierskiej

R ozporządzenie M SW iW , 
Obrony N arodow ej oraz 
Infrastruktury z  dn ia  5 lipca 
2002 r. w  spraw ie trybu 
doręczania kart pow ołania  i

Wójt, Insp. 
OC 3

( (



Lp. Temat} szkolenia Forma szkolenia
Termin Uczestnicy szkolenia

(numer grupy 
szkoleniowej)

Odpowiedzialny UwagiMiejsce

zadań operacyjnych i obiegu inform acji w 
ram ach SD wójta".

W -l;D -l;P -3 ;

C ZĘŚĆ III -  W ytyczne organizacyjne

1. „P lan  szkolenia obronnego na 2021 rok" uw zględnia jedynie przedsięw zięcia szkoleniow e z zakresu obronności. Każde szkolenie 
(teoretyczne i praktyczne) będzie uw zględniało rów nież problem atykę O brony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego, w edług 
odrębnych planów.

2. Za realizację szkolenia w  jednostce  organizacyjnej odpow iada dyrektor (kierow nik . prezes, kom endant) tej jednostki.
3. Planow ane przedsięw zięcia szkoleniow e w inny znaleźć się w planach pracy uczestników  szkolenia.
4. Realizow ane szkolenia w inne być dokum entow ane oraz oceniane.
5. Plan szkolenia m oże ulec zm ianom , w  zależności pod zaistniałej nieprzew idzianej sytuacji.
6. Zakres szkolenia pow inien odzw ierciedlać potrzeby osób objętych przedsięw zięciam i szkoleniow ym i.
7. W szelkie zm iany zatw ierdzonego ..Planu szkolenia obronnego na 2021 rok" Pow iatu w ym agają uzgodnienia z Dyrektorem  W ydziału 

B ezpieczeństw a i Z arządzania K ryzysow ego W arm ińsko -  M azurskiego U rzędu W ojew ódzkiego.
Zadania zostaną zrealizow ane w' m iarę m ożliw ości w  zw iązku z sytuacją epidem iologiczną w kraju.

)



GI'U  FY SZK O LENIO W E
Lp. Nazwa stanowiska służbowego obligująca do objęcia 

szkoleniem obronnym
Kod grupy 
szkoleniowej

Podgrupy

1. Wójt, sekretarz W -  1 W -  lc (urzędu gminy w Łukcie );
2, Kierownicy jednostek organizacyjnych podległych 

W ójtowi, kierownicy referatów urzędu gminy. D -  lb Zgodnie z potrzebami.
3. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach związanych z 

obronnością lub prowadzący sprawy związane z 
wykonaniem zadań obronnych w innych państwowych 
jednostkach organizacyjnych wykonujących zadania 
obronne.

P - 3 P -  3c (urzędu gminy i jednostek organizacyjnych);

4. Obsada stałego dyżuru SD
5. Obsada stanowiska kierowania SK SK -  1 (grupy organizacyjno -  administracyjna)
6. Zespół kierowania akcją kurierską. AK KŁ -  kurier łącznik;

KW -  kurier wykonawca; 
K -  kurier.

7. Zespół kontrolny. ZK Powołany Zarządzeniem Wójta

( (



C Z ĘŚĆ II -  Planowane przedsięwzięcia szkoleniowe

Termin Uczestnicy szkolenia
Lp. Tematy szkolenia Forma szkolenia Miejsce (numer grupy 

szkoleniowej)
Odpowiedzialny Uwagi

S Z K O L E N I E  S Z C Z E B L I  N A D R Z Ę D N Y C H

1. Szkolenie obronne:
T: O rganizacja kw alifikacji wojskowej 
oraz prow adzenie pow iatow ych ćw iczeń 
obronnych 2021 r.

Instruktarz 14 stycznia. 
W -M  UW

D -  3 
P- 2 
P -  3 
PKL

Dyrektor W ydziału 
Bezpieczeństwa i 
Zarządzania 
Kryzysowego

2. Trening stałego dyżuru:
T: „Spraw dzenie procedur przekazyw ania 
zadań operacyjnych i obiegu inform acji” .

Trening III dekada 
m arca 
PCZK

SD W ojew ody 
SD Starosty 

SD jednostek  sam orządu 
SD pow iatow ych 

jednostek 
organizacyjnych, służb

Dyrektor W ydziału 
Bezpieczeństwa i 
Zarządzania 
Kryzysowego

3. Szkolenie obronne:
Szkolenie pracow ników  m erytorycznych 
ds. obronnych js t

W ykład
Instruktaż
W arsztaty

13-14 mai 
O środek 
szkolenia

Pracow nicy starostwa, 
m iast i gmin.

P-2
P-3

Starosta
W ójt gm. Ostróda

Pracownicy jst 
POADA

4. Trening stałego dyżuru:
T : „Spraw dzenie procedur przekazyw ania 
zadań operacyjnych i obiegu inform acji” .

Trening listopad
PCZK

SD Starosty 
SD jednostek  sam orządu 

SD powiatow ych 
jednostek 

organizacyjnych

Inspektor ZKO

)



Lp. Tematy szkolenia Forma szkolenia
Termin Uczestnicy szkolenia

(numer grupy 
szkoleniowej)

Odpowiedzialny UwagiMiejsce

5. Instruktaż szkoleniowo -  planistyczny  
na 2021:
Część I -ocena  realizacji zadań obronnych 
w 2021 r.
Część 11- planow anie pozam ilitarnych 
przygotowań obronnych Powiatu 
Ostródzkiego na 2022 r.

Instruktaż 17.12
Sala

konferencyjna

- pracow nicy 
m erytoryczni m iast i 
gm in. jednostek  
podległych i 
nadzorow anych przez 
Starostę

Starosta

SZK O LE NIE W ŁA SN E

1. Planowanie operacyjne i 
programowanie obronne
T8/2:Sposób opracow ywania planu 
operacyjnego

Zajęcie teoretyczne
3 lutv 

Gabinet W ójta W -1;D -1;P-3;SD :SK ;A K W ójt

2. Trening stałego dyżuru:
T: ..Sprawdzenie procedur przekazyw ania 
zadań operacyjnych i obiegu inform acji w 
ramach SD w ójta” .

Trening
111 dekada 

m arca 
Urząd Gm iny

SD : 
W -l;D -l;P -3 ;

W ójt

3. Planowanie operacyjne i 
programowanie obronne
T8/15:Zasady i sposób opracow yw ania 
kart realizacji zadań operacyjnych .

Zajęcie teoretyczne, 
praktyczne

5 kwiecień 
G abinet W ójta W -l ;D-1 ;P-3;SD :SK ;A K W ójt

4. Utrzymanie stałej gotowości obronnej 
państwa i jej podwyższania
17/3: Sposób opracow ywania i 
aktualizacji dokum entacji stałego dyżuru.

Zajęcie teoretyczne, 
praktyczne

4 październik 
G abinet W ójta SD ; 

W -l;D -l;P -3 ;
W ójt

5. Trening stałego dyżuru:
T: ..Sprawdzenie procedur przekazyw ania Trening

listopad 
Urząd Gm iny SD ; W ójt

( (



C ZĘŚĆ I -  Opisowa
Plan szkolenia obronnego G m iny Łukta na 2021 r. sporządzono na podstaw ie § 8 pkt. 3 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 8 

października 2015 roku w  spraw ie szkolenia obronnego.
Dokumenty odniesienia.

Plan szkolenia obronnego opracow ano uw zględniając postanow ienia w ynikające z następujących dokumentów':

1. Plan O peracyjny Funkcjonow ania G m iny Łukta w w arunkach zew nętrznego zagrożenia bezpieczeństw a państwa 
i w  czasie wojny;

2. Program  Szkolenia Obronnego G m iny Łukta na lata 2019-2021;
3. Zarządzenie N r 243 W ojew ody w arm ińsko -  M azurskiego z dnia 28 w rześnia 2012 r. w: spraw ie organizacji i funkcjonow ania system u 

stałych dyżurów' w  w ojew ództw ie w arm ińsko -  m azurskim  na potrzeby podw yższania gotow ości obronnej państwa;
4. Zarządzenie N r 52/2015 Starosty O stródzkiego z dnia 28 w rześnia 2015 roku w spraw ie organizacji i funkcjonowania system u stałych 

dyżurów  w: pow iecie ostródzkim  na potrzeby gotow ości obronnej państw a;
5. W ytyczne W ojew ody W arm ińsko-M azurskiego dotyczące zasad przygotow ań obronnych służby zdrow ia i gotowości do działań 

w  przypadku nadzw yczajnych zdarzeń w roku 2021:
6. Plan Akcji Kurierskiej G m iny Łukta;
7. Zarządzenie N r 166 W ojew ody W arm ińsko -  M azurskiego z dnia 12 lipca 2018 w spraw ie pow ołania punktów  kontaktowych HNS (Host 

N ation Supert);
8. ..M etodyki przygotow ania i prow adzenia ćw iczeń podsystem u niem ilitarnego w system ie obronnym  RP". Redakcja naukow a W aldem ar 

Kitler.

Cele szkolenia:
G łów nym  celem  szkolenia obronnego jest:

1. Przygotow anie kadry kierow niczej i zespołów  zadaniow ych do opracow ania dokum entacji planow ania operacyjnego.
2. Spraw dzenie w ypracow anych rozw iązań oraz ugruntow anie naw yków  kierow ania spawam i obronnym i w ram ach organizow anych, gier 

kierow niczych z udziałem  kadry kierow niczej i zespołów' zadaniow ych.
3. Udział w  szkoleniu w zakresie sporządzania Planu O peracyjnego Funkcjonow ania Gminy.
4. Spraw dzenie obiegu inform acji w podległych i nadzorow anych jednostkach  organizacyjnych poprzez udział w treningach stałego dyżuru.
5. Przygotow anie jednostek organizacyjnych do praw idłowej realizacji zadań obronnych.



Cele szczegółowe:

• Doskonalić w iedzę pracowników m erytorycznych w  podległych jednostkach  organizacyjnych, w  zakresie w ykonyw ania zadań obronnych;
• U czestniczyć w  szkoleniach i ćw iczeniach z zakresu spraw obronnych organizow anych przez W ojew odę W arm ińsko-M azurskiego;
• W planow anych szkoleniach obronnych uw zględniać zagrożenia hybrydow e, w  cyberprzestrzeni oraz zakłócenia funkcjonow ania sieci 

teleinform atycznej adm inistracji publicznej;
• Doskonalić współpracę z organam i w ojskow ym i w zakresie prow adzenia treningów  akcji kurierskiej, tw orzenie bazy danych na potrzeby 

HNS.

Założone cele szkolenia obronnego osiągać poprzez:

• Udział pracow nika m erytorycznego gm iny w szkoleniach organizow anych przez Starostę Ostródzkiego;
• Czynny udział w szkoleniach w zakresie opracow yw ania dokum entacji planow ania operacyjnego;
• W łączanie, w miarę m ożliw ości do organizow anych przedsięw zięć szkoleniow ych, treningów , w szystkie podległe i nadzorow ane jednostki 

organizacyjne;
• Udział w szkoleniach i ćw iczeniach obronnych określonych w harm onogram ie planu szkolenia obronnego W ojew ody W arm ińsko - 

M azurskiego oraz Starosty O stródzkiego;

•  Udział w odprawie szkoleniowo - planistycznej na 2021 rok organizow anej przez Starostę O stródzkiego
•  Preferowanie elem entów praktycznych w procesie szkolenia obronnego

Zespoły zadaniowe:
1. Obsada stałego dyżuru;
2. Zespól stanow iska kierowania;
3. Zespół kierowania akcją kurierską;
4. Zespól kontaktow y HNS

( (



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 84/72020 
W ójta Gminy Łukta z dnia 31 grudnia 2020 r.

Z A T W IE R D Z A M

WÓJT 

mgr inż. Robert Malinowski

U R Z Ą D  G M IN Y  W  ŁU K C IE  
IN S P E K T O R  DO S P R A W  O B R O N N Y C H

U ZG A DN IAM

/W ojewoda W arm ińsko-M azurski/

P L A N  
SZKOLENIA OBRONNEGO  
w Gminie Łukta na 2021 rok

Inspektor ds. obronnych

Łukta

2020



2. Opracowanie i aktualizacja planów 
akcji kurierskiej w oparciu o nowy 
schemat i nowe założenia akcji 
kurierskiej

rozp lakatow ania  
obw ieszczeń  o staw ieniu  się 
osób  do czynnej s łużby 
w ojskow ej /Dz. U. z  2014 
poz. 3 ./

Wójt, Insp. 
OC

X

Plany AK 
1 egz. 
przekazuje 
gm ina do 
pow iatu.

R E A L IZ A C JA  Z A D A Ń  NA R ZE C Z  W O J S K  S O J U S Z N I C Z Y C H  W Y N I K A J Ą C Y C H  Z O B O W I Ą Z K U  PAŃ ST W A G O S P O D A R Z A  -HNS

1 .Aktualizacji bazy danych HNS U staw a z  dn ia  23 .09 .1999 r. 
o zasadach  pobytu  w ojsk 
obcych  na terytorium  
R zeczypospolite j P o lsk ie j...

Wójt, Insp. 
OC Cały rok

2. U dział w szkoleniu z zakresu zasad 
wprowadzania danych do e-bazy 
HNS.

U staw a z  dn ia  21 listopada 
1967 r. o pow szechnym  
obow iązku obrony 
R zeczpospolitej Polskiej

Insp. OC Cały rok. w edług potrzeb

SYSTEM  KIER O W A N IA  BE Z PIE C Z E N ST W E M  N A R O D O W Y M

R E A L I Z A C J A  P R Z E D S I Ę W Z I Ę Ć  O R G A N I Z A C Y J N O - R Z X E C Z O W Y C H  Z W I Ą Z A N Y C H  Z P R Z Y G O T O W A N I E M  S T A N O W I S K  K I E R O W A N IA  DO
F U N K C J O N O W A N I A  W RA Z IE  Z A G R O Ż E N I A  B E Z P I E C Z E Ń S T W A  P A Ń S T W A  1 W O J N Y

1 . Aktualizacja planu GSK i 
przem ieszczenia ze stałej siedziby do 
ZM P

R ozporządzenie  RM  z dn. 
27 .04 .04r. w  spr. 
P rzygo tow ania  system u 
k ierow ania  
bezpieczeństw em  
narodow ym  / Dz. U. N r 98 
poz. 987 /

Wójt, Insp. 
OC

W  m iarę 
potrzeb

2. A ktualizacja „Regulam inu 
O rganizacyjnego G SK”

Wójt, Insp. 
OC

W m iarę 
potrzeb

3. Opracowanie lub aktualizacja 
zarządzenia w sprawie przygotowania 
GSK i Z M P

Wójt, Insp. 
OC

W m iarę 
potrzeb

4. Uzgodnienie Zapasowego Miejsca 
Pracy.

W ójt

W m iarę 
potrzeb

U T R Z Y M A N I E  W  S T A Ł E J  G O T O W O Ś C I  S Y S T E M U  S T A Ł E G O  D Y Ż U R U  W Ó J T A  G M I N Y  Ł U K T A



1. Aktualizacja i przekazanie danych 
teleadresowych stałego dyżuru 
W ojewodzie/Staroście (w formie 
zawiadom ienia lub uwzględniając 
dane z NK.PPO).

R ozporządzenie RM  z dnia 
21 w rześnia 2004  r. w 
sprawie go tow ości obronnej 
p aństw a/D z. U. N r 219  poz. 
2218/

Zarządzenie N r 243 
W ojewody W arm ińsko  -  
M azurskiego z dn ia  28 
września 2012 roku w  
sprawie organ izacji i 
funkcjonow ania system u 
stałych dyżurów  w 
w ojew ództw ie w arm ińsko  -  
mazurskim  na potrzeby 
podw yższania gotow ości 
obronnej państw a

Wójt, Insp. 
OC 31

2. Utrzymanie właściwego poziomu 
przygotowania obsady stałego dyżuru 
własnego i podległych jednostek . 
Planowanie i prowadzenie szkoleń w 
tym zakresie

Wójt, 
kierownicy 
JST, Insp. 

OC

W edług planu szkolenia obronnego

3. Utworzenie służb stałego dyżuru 
(punktów kontaktowych) we 
wszystkich jednostkach 
organizacyjnych, którym przypisano, 
w znowelizowanych planach 
operacyjnych, zadania obronne.

Wójt, 
kierownicy 
JST, Insp. 

OC

30

4. Sprawdzenie gotowości działania 
systemu stałych dyżurów.

Wójt, 
kierownicy 
JST, Insp. 

OC

Zgodnie z planem szkolenia obronnego na 2021 rok

P R Z E D S I Ę W Z I Ę C I A  W Z A K R E S IE  Z A B E Z P I E C Z E N I A  M E D Y C Z N E G O

2. Aktualizacja planu dystrybucji 
tabletek jodowych

Starosta,
W ójtowie,

Burm istrzo
wie

15

ZADANIA W  ZAKRESIE Z A BE ZPIEC ZE N IA  PO TRZEB REZERW OSO I).O W YCH  W  W O JE W Ó D Z T W IE

K W A L I F I K A C J A  W O J S K O W A

1 .Sporządzenie i przesłanie do 
starostwa list stawiennictwa osób do 
kwalifikacji wojskowej

R ozporządzenie RM  z  dnia 
13 listopada 2009 r. w 

sprawie kom isji lekarskich 
orzekających o  stopniu 

zdolności do  czynnej służby 
w ojskowej oraz  staw iających 

się do  kw alifikacji 
w ojskow ejy /D z. U. z  2013

Wójt, Insp. 
OC

do
31

2 .Sporządzenie rejestru kobiet i 
mężczyzn rocznik 2003objętych 
rejestracją i przesłanie do WKU 
ostróda.

Wójt, Insp. 
OC 7

( (



t

3. Przygotowanie i udział ram ienia 
gminy kwalifikacji wojsk, rocznika 
2002 oraz roczników starszych 
mężczyzn i kobiet i ochotników

r. poz. 735 z  póżn. zm ./

R ozporządzenie M inistra  
Spraw  W ew nętrznych i 

A dm inistracji oraz M inistra 
O brony N arodow ej z dn ia  05 

październ ika  2020 r. w  spr.
kw alifikacji w oskow ej 

(D z.U . z 2020  r„  poz. 1804)

Wójt, Insp. 
OC X X

Term in 
m oże ulec 
zm ianie

3.Opracowanie i przesłanie do 
Starosty sprawozdania z kwalifikacji 
wojskowej

Wójt.
Insp.OC

X

4 .Rozliczenie finansowe i wystąpienie 
do Starosty o zwrot kosztów 
poniesionych przez gminę.

Wójt, Insp. 
OC

X

R E K L A M A C J E

1. Prowadzenie prac reklamacyjnych Roz. RM z dn ia  21.09. 2004 
r. w  spraw ie reklam , od 
obow . pełn ien ia  czynnej 
służby woj. w razie ogłosz. 
m obilizacji i w  czasie w ojny 
/D z. U. N r 210  poz. 2136 z ’ 
póź.zm ./.

Wójt, Insp. 
OC

Cały rok w edług potrzeb

ZADANIA W ZAKRESIE OCHRONY OBIEKTOW
1 .Aktualizacja planów szczególnej 
ochrony obiektów  II kategorii przez 
zakłady pracy

Rozp.R M  z 24 .06.2003 r. w 
spraw ie szczególn ie 
w ażnych  d la bezpieczeństw a 
i obronności państw a oraz 
ich szczególnej ochrony 
(D z.U . N r 116, poz. 1090/

Dyrektorzy
zakładów

pracy

W miarę 
potrzeb

SZKOLENI E OBRONNE
1. O pracow anie i uzgodnienie z 
Dyrektorem  W BiZK W-M UW 
„Planu szkolenie obronnego na 2021 
r.”

R ozporządzen ie  RM  z 08 
październ ika  2015 r. w  spr. 
szko len ia  obronnego  (D z.U . 

z  2015 r. poz. 1829) 
W ytyczne W ojew ody 

W arm ińsko-M azursk iego  dla 
organów  sam orządu 

te ry to rialnego  w zakresie 
o rgan izacji i 

p rzeprow adzen ia  ćw iczeń 
obronnych  w latach 2017- 

2022.

W ójt, Insp. 
OC

30

2. Sporządzenie „Spraw ozdania z 
realizacji rocznego planu szkolenia 
obronnego za 2020 r.” i przesłanie do 
Dyrektora W BiZK W-M UW.

W ójt, Insp. 
OC

15

3. A ktualizacja trzyletniego 
Program u szkolenia obronnego na lata 
2 0 1 9 -2 0 2 1

Wójt, 30



KONTROLE PROBLEMOWE

Zespól szkolno-przedszkolny w 
Łukcie

R ozporządzenie R ady 
M inistrów  w  spraw ie 

kontroli w ykonyw ania  zadań 
obronnych z dn ia  13 stycznia  

2004 r. (D z.U . N r 16. 
poz.151 z p ó źń . Zm .)

Wójt, zespól
11

Sporządzenie i przesłanie do 
Dyrektora WBiZK. W-M UW w 

Olsztynie „Sprawozdania z realizacji 
rocznego planu kontroli wykonywania 

zadań obronnych za 2020 rok”

Wójt
3 0

(
/
(


